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Nadanie tytułu doktora honoris causa 
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej 

w Warszawie ks. prof. dr. hab. Michaelowi 
Meyerowi-Blanckowi

Uchwałą (nr 3/2017 z dnia 23 lutego 2017 roku) Senat Chrześci-
jańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie przyznał tytuł Doktora 
Honoris Causa prof. dr. hab. Michaelowi Meyerowi-Blanckowi. Postę-
powanie w tej sprawie zostało wszczęte w roku 2016 na wniosek Rady 
Wydziału Teologicznego ChAT (Uchwała nr 10/2016 Rady Wydziału 
Teologicznego ChAT z dnia 30 czerwca 2016 r.). Recenzentami w po-
stępowaniu byli ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński, Rektor Uniwer-
sytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz prof. zw. dr hab. Janusz T. 
Maciuszko, kierownik Studium Doktoranckiego w ChAT.

W dniu 26 października 2017 roku w siedzibie Chrześcijańskiej 
Akademii Teologicznej w Warszawie odbyło się uroczyste posiedzenie 
Senatu ChAT, w trakcie którego miało miejsce nadanie tej najwyższej 
godności akademickiej prof. dr. hab. Michaelowi Meyerowi-Blanckowi. 
Wzięli w nim udział, oprócz członków Senatu ChAT, także zwierzchnicy 
Kościołów chrześcijańskich, delegaci szkół wyższych, przedstawiciele 
władz państwowych oraz liczne grono zaproszonych gości. Po wprowa-
dzeniu nominata w asyście władz uczelni zgromadzonych powitał Jego 
Magnifi cencja Rektor ChAT ks. dr hab. Bogusław Milerski, prof. ChAT. 
Został on także powołany promotorem postępowaniu, więc następnie 
wygłosił laudację na część nominata.

Przedstawił w niej prof. dr. hab. Michaela Meyera-Blancka jako „jed-
nego z najbardziej rozpoznawalnych teologów ewangelickich niemiec-
kiego obszaru językowego, przewodniczącego Naukowego Towarzystwa 
Teologicznego [Wissenschaft liche Gesellschaft  für Th eologie], specjalistę 
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w zakresie teologii praktycznej i pedagogiki religii”, a także badacza, 
który łączy „w udany sposób analizy historyczne z podejściem syste-
matycznym i perspektywą semiotyczną”. Podkreślił, że jego badania 
pozostają w bezpośrednim związku z praktyką życia kościelnego, co 
widać w biografi i nominata, oraz jego obecną aktywnością w gremiach 
zajmujących się liturgiką i muzyką kościelną zarówno w Ewangelickim 
Kościele Niemiec, jak i Kościele Ewangelickim Nadrenii. Wskazał, że 
jego zainteresowania badawcze na polu teologii i pedagogiki religii mają 
wymiar ekumeniczny. Pozostaje on bowiem w stałym dialogu z teologa-
mi katolickimi i prawosławnymi. Zaangażowanie prof. dr. hab. Michaela 
Meyera-Blancka nie tylko przekracza granice konfesyjne, ale również 
państwowe. Od wielu lat jest on bowiem odpowiedzialny z ramienia 
Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Fryderyka Wilhelma w Bonn 
za partnerstwo z Chrześcijańską Akademią Teologiczną w Warszawie, 
które w roku 2018 będzie obchodzić swoje 40-lecie. Dzięki zaangażo-
waniu prof. dr. hab. Michaela Meyera-Blancka współpraca ta ma formę 
ożywionej wymiany pracowników i studentów. Praktycznie wszyscy 
pracownicy sekcji ewangelickiej Wydziału Teologicznego w ramach tej 
współpracy odbyli staże naukowe na bońskim uniwersytecie. Oprócz 
tego pola działalności, które należy ocenić jako wkład nominata w po-
jednanie polsko-niemieckie, esencją działalności teologa i pedagoga 
pozostają badania i powstałe na ich bazie publikacje. Liczne opracowania 
książkowe prof. dr. hab. Michaela Meyera-Blancka z zakresu liturgiki 
i homiletyki, a także pedagogiki religii stanowią istotny głos w debacie 
naukowej nad tymi zagadnieniami. Łączą one nie tylko wątki historycz-
ne z analizami systematycznymi, ale także uwzględniają perspektywy 
estetyczne, socjologiczne czy psychologiczne. Są więc wieloaspekto-
wymi opracowaniami, które ponadto posiadają wymiar ekumeniczny. 
Jego prace z zakresu pedagogiki religii nie tylko dają znakomity wgląd 
w debatę niemieckojęzyczną nad tą problematyką, ale również doskonale 
ukazują uniwersalne problemy, z którymi mierzy się pedagogika religii. 
Widać w tym znakomitą zdolność nominata do defi niowania problemów 
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ogólnych na podstawie konkretnych przypadków. Prof. dr hab. Michael 
Meyer-Blanck wniósł także znaczący wkład w semiotycznie zoriento-
waną teologię praktyczną, a jego intuicje i koncepcje badawcze rozwija 
i kontynuuje liczne grono jego uczniów.

Przedstawiwszy nominata Jego Magnifi cencja Rektor ChAT odczy-
tał uchwałę o nadaniu prof. dr. hab. Michaelowi Meyerowi-Blanckowi 
tytułu Doktora Honoris Causa Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej. 
Zgodnie z nią otrzymał on to najważniejsze akademickie wyróżnienie 
za wybitne zasługi dla dokonań w ewangelickiej teologii praktycznej 
i pedagogice religii, rozwoju teologii jako dyscypliny naukowej, oraz 
działalności na rzecz współpracy między Uniwersytetem Fryderyka Wil-
helma w Bonn a Chrześcijańską Akademią Teologiczną w Warszawie. 
Następnie Jego Magnifi cencja Rektor odczytał treść dyplomu Doktora 
Honoris Causa i w asyście Prorektorów i Dziekanów wręczył go prof. 
dr. hab. Michaelowi Meyerowi-Blanckowi.

Po odebraniu dyplomu nowy doktor honorowy Chrześcijańskiej 
Akademii Teologicznej w Warszawie wygłosił wykład na temat: „Prote-
stantyzm i kształcenie”. W przedłożonej analizie skupił się na edukacyj-
nym znaczeniu takich wątków jak związek subiektywności i pojmowania 
sakramentów na gruncie protestanckim, zasada Pisma oraz świadomość 
własnej historii, a także protestanckie koncepcje rozwoju i zawodu po-
wołania.

Uroczystość zakończył chór akademicki ChAT pod dyrekcją prof. dr. 
hab. Włodzimierza Wołosiuka, który wykonał hymn akademicki Gau-
deamus igitur.
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